事 務 連 絡

令和４年１月 12 日

磐田市立中学校長 様

磐田市教育委員会学校教育課長

   部活動の実施について（通知）

このことについて、本県の新型コロナウイルス感染状況等が警戒を強化すべ

きレベルに引き上げられたことを踏まえ、下記のとおり対応願います。

記

１ 平日における部活動について

平日に部活動を実施する場合は、可能な限り感染対策を行った上でリスクの

低い活動を短時間で実施する。密集する運動や近距離で組み合ったり接触した

りする場面が多い活動、向かい合って発声したりする活動の実施については、

慎重に検討する。

２ 土日・祝日における部活動について

土日・祝日に部活動を実施する場合は、可能な限り感染対策を行った上でリ

スクの低い活動を短時間で実施する。

３ 対外試合等について

対外試合等は控える。実施する必要が生じた場合は感染症対策を徹底し、磐

周地区内にとどめる。なお、上位につながる勝ち上がりの大会が磐周外で行わ

れる場合については、実施要項等により万全の感染対策がとられると校長が判

断した場合に限り出場できるものとする。

４ その他

袋井・森地区との協議の上、本決定をしている。１月 12 日（水）現在のも

のであり、今後の状況により変更することもある。その場合は、おって通知す

る。

担  当  指   導  Ｇ

（ 伊 藤 ）

電  話 0538-37-4921